¹⁵⁵ Tamże, s. 195. Por. odpowiedni ustęp *Historii kościelnej*: „Qui cum venissent, primo admonuit eos, ut virtutem dilectionis et pacis ad invicem et ad omnes fideles servarent; instituta quoque disciplinæ regularis, quæ vel ab ipso didicissent et in ipso vidissent, vel in patrum præcedentium factis sive dictis invenissent, indefessa instantia sequerentur. Deinde subjunxit diem sui obitus jam proxime instare. *Namque hospes, inquit, ille amabilis, qui fratres nostros visitare solebat, ad me quoque hodie venire, meque de seculo evocare, dignatus est. Propter quod revertentes ad ecclesiam dicite fratribus, ut et meum exitum Domino precibus commendent (...).* Cumque hæc et hujusmodi plura loquertur, atque illi, percepta ejus benedictione, jam multum tristes existent, rediit ipse solus, qui carmen cœleste audierat, et prosternens se in terram, *Obsecro, inquit, pater, licet aliquid interrogare?* – *Interroga, inquit, quod vis.* At ille, *Obsecro, inquit, ut dicas quod erat canticum illud lætantium, quod audivi, venientium de cœlis super oratorium hoc, et post tempus redeuntium ad*

Dopełnieniem wizerunku świętego biskupa są cuda pośmiertne. Skarga sprowadza relację na ich temat do krótkiej notatki, selekcjonując dostępny materiał kronikarski i dokonując wyboru najbardziej, jego zdaniem, intrygujących zdarzeń. „Na to miejsce, gdzie pogrzebiony, jeden się szalony od rozumu zaśląkał i tam przenocował; stamtąd nazajutrz zdrowym wyszedł. Z grobu jego, dziurą na to uczynioną, lud, który tam dla nabożeństwa idzie, proch bierze; a gdy go w wodę kładą, a niemocni ludzie i bydło onę wodę piją, od chorób rozmaitych wybawieni bywają (...)”¹⁵⁶. Cytowany fragment, zawierający szczegóły dotyczące form kultu Ceaddy, posiada nadto znaczącą wartość poznawczą. Zastosowanie czasu terażniejszego służy celom aktualizacyjnym i wykazaniu mocy sprawczej anglosaskiego bohatera, jak również potwierdzeniu wiary w cuda.

cælos? Respondit ille, Si vocem carminis audiisti, et cælestes supervenire cœtus cognovisti, præcipio tibi in nomine Domini, ne hoc cuiquam ante meum obitum dicas. Revera autem angelorum fuere spiritus, qui me ad cælestia, quae semper amabam ac desiderabam, præmia vocare venerunt, et post dies septem se redituros, ac me secum adducturos esse, promiserunt. Quod quidem ita, ut dictum ei erat, opere completum est. Nam confestim languore corporis tactus est, et hoc per dies ingravescente, septimo, ut promissum ei fuerat, die, postquam obitum suum Dominici corporis et sanguinis perceptione munivit, soluta ab ergastulo corporis anima sancta, ducentibus, ut credi fas est, angelis comitibus, aeterna gaudia petivit”. Zob. *The Complete Works...*, dz. cyt., s. 18 i 20.